
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.8

.2
0
1
8
 1

4
:1

6
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Markéta Břízková 

Číslo studenta:  E15758 

Název diplomové práce:  Hodnocení determinant bezpečnosti regionů s využitím statistických metod 

Cíl práce: Cílem je posoudit význam determinant socioekonomické bezpečnosti s ohledem na 

současné hrozby. 

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Svoboda. Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politiky a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

I přes absenci odkazů na výsledky dosažené jinými studiemi je silnou stránkou práce její návrhová část. Slabou 

stránkou práce je kromě formálních nedostatků také obsahová náplň třetí kapitoly, která měla být (i s ohledem na 

její stručný úvod) popisem v práci zvažovaných determinant socio-ekonomické bezpečnosti. Kapitola se však 

věnovala (s výjimkou několika málo případů) charakteristice ukazatelů, které potvrdili svůj statistický vztah vůči 

zvoleným pěti ukazatelům bezpečnosti. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Největší míra shody je 5 %. Lze vytknout horší úroveň práce s citacemi s ohledem na rozlišování přímých a 

nepřímých citací. Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na straně č. 61 uvádíte pojem lineární kultura. Prosím o jeho stručné vysvětlení ve vztahu k nalezeným 

výsledkům práce.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 15.8.2018 

Podpis  ..................................................................  


